g SAAEUTY .
I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
HELIOS MEDIKAL ALBANIA SHPK

N& bazé t€ Ligjit Nr. 9901 daté 14/04/2008, “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, me vullnet té liré
dhe t€ ploté ortaku i méposhtém hartoj dhe nénshkroj statutin e shoqérisé té themeluar nga:

Aleksandar Genchov, atésia Krste, lindur né Skopje, Magedoni mé 07/03/1970, banues né Skopje,
madhor, me zotési t€ ploté juridike dhe pér té vepruar, iidentifikuar me pasaporte magedonase me Nr.
C1176766, me date skadimi 29/04/2029, cel +38975716811.

Pér € béré t€ mundur veprimtaring ekonomike dhe organizimin e késaj shoqérije e pér vijimin e
funksionimit dhe detyrimi n& bazé té ligjit nr. 9901, daté 14-04-2008, “Pér Tregtaret dhe Shogérité
tregtare”, &shté pérpiluar ky statut si mé poshté;

Neni 1
Dispozita té Pérgjithshme

Ortaku pjesémarrés ka krijuar njé shoqéri tregtare me pérgjegjési té kufizuar.
Shogéria e fiton t€ drejtén e personit juridik né momentin e regjistrimit té saj né Qendrén Kombétare t&
Bisneseve.

Neni 2
Shogéria me pérgjegjési t€ kufizuar, do té regjistrohet né Qendrén Kombétare té Regjistrimit t&
Bizneseve (QKB) me emrin “HELIOS MEDIKAL ALBANIA™ Sh.p.k (né vijim “Shoqéria”).

Neni 3
Objekti i veprimtarisé té€ shoqérisé tregtare “HELIOS MEDIKAL ALBANIA” Shpk do té jeté:
a) Tregtim t&€ produkteve Shéndetésore, Suplemente.
b) Inport Eksport t& produkteve t& ndryshme Shéndetésore sipas legjislacionit Shqiptar.
c) Shogéria mund t€ ushtroj gjithashtu edhe aktivitete t¢ tjera ndihmése né pérputhje me

legjislacionin né fuqi t€ konsideruara me pérfitim dhe t¢ dobishme pér arritjen e objektivave té saj
kryesore.

Shoqgria ka t€ drejté t€ bashképunoj me persona juridik ose fiziké ose me cilén do tjetér shogéri me té
njéjtin objekt veprimtarie brenda ose jashté vendit.

Neni 4
Shoqgéria n€ bazé t€ legjislacionit Shqiptar, ka t& drejté t& hap filiale, degé, pérfaqési dhe t& jap
pérfaqésimin né t€ gjithé territorin e Republikés t& Shqipérisé si dhe jashté saj né pérputhje me
legjislacioni e vendeve ku ato do té hapen.

Neni 5
Kjo shoqéri tregtare seliné e saj do ta keté né njé Njési né Tirané , Rr.”"Mine Peza™ , hyrja 1, kati 0, me nr.
pasurie 6/43-N9, ZK 8350 , cel +38975716811, email: gelitamak@yahoo.com.

Neni 6
Kohézgjatja e veprimtarisé t& Shoqérisé Tregtare éshté pér njé afat té pa caktuar.

Neni 7
Kapitali i Shoqérisé
Kapitali i Shoqgris¢ (“Kapitali”) €sht¢ 100.000(njéqindmijé) lek, me nr. & pérgjithshém t¢ kuotave
1(njé). //




Ortaku-i shog‘éﬁ§é/Z.Aleksandar Genchov, i cili zotéron 100% té kapitalit t& shogerise:
-Aleksandar Genchov, ka 1 (njé)kuoté qé pérfageson 100% té kapitalit themeltar, me vlerén

100.000(njéqindmijé) lek.

Neni 9
Pjesét e kapitalit themeltar mund té pérfaqésojné kontribute né para ose né natyré, por asnjéheré né
kontribute né shérbime.
Kur pjesét e kapitalit themeltar pérfagésojné kontribute né natyré, vlerésimi i tyre béhet nga njé ekspert
pér kontributet népérmjet njé raporti q¢ i bashkéngjitet statutit. Eksperti caktohet nga Asambleja e
Ortakut.
Shogéria mund té zmadhoj ose zvogélojé kapitalin e saj.

Neni 10
Zmadhimi 1 Kapitalit
Zmadhimi i kapitalit béhet me vendim t& ortakut t€ shoqérisé.
Zmadhimi i kapitalit pjesérisht ose plotésisht me ané té kontributeve né natyré, béhet sipas kérkesave té
neneve té Ligjit Nr. 9901, daté 14-04-2008.
Eksperti i autorizuar pér kontributet emérohet me vendim pérkatés.

Neni 11
Zvogelimi 1 Kapitalit

Zvogélimi i kapitalit vendoset nga asambleja e ortakeve, e cila merr vendim né t& njéjtat kushte qé
kérkohen pér ndryshimin e statutit.

Neni 12

Transferimi i Pjeséve t€ Kapitalit

Pjesét e kapitalit jané lehtésisht té€ transferueshme me rrugé trashégimie. Gjithashtu jané lirisht té
transferushme ndérmjet bashkéshorteve, si edhe ndérmjet paraardhésve e pasardhésve.
Pjesét e kapitalit jané lehtésisht té transferueshme dhe vendoset nga Asambleja e Zakonshme né
pérputhje me nenin 87 t& ligjit t&¢ QKB.
Né rast konflikti, kompetente pér zgjidhjen e tij éshté Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.

Neni 13
Organizimi dhe Administrimi

Organet drejtuese te shoqérisé jané
-Asambleja e ortakeve,
-Administrator i shoqérisé zgjidhet Z.Aleksandar Genchov, pér pesé vjet, né€ baze t&€ nenit 95 i ligjit nr.
9901, daté 14.04/2008 “Pér Tregetarét dhe Shoqérité Tregtare™.
Administratori emérohet dhe shkarkohet prej asamblesé¢ sé¢ Ortakeve, me vendim té ortakeve qé
pérfagésojné mé tepér se gjysmén e pjeséve t€ kapitalit themeltar.
Pérve¢ késaj administratori shkarkohet nga gjykata pér shkelje t&é ligjit me kérkesé t& ¢do njérit prej
ortakéve.

Neni 14
Organi mé i larté i vendimmarrjes t&€ shoqérisé éshté Asambleja e Ortakeve.
Ortaku mund ti delegoj kompetencat e tij personave t& zgjedhur, Vendimet e tij evidentohen né njé
regjistér.

Neni 15
Asambleja e Ortakeve vendos pér ¢éshtjet e méposhtme dhe duke mos u kufizuar vetém né to:
1. Emérimi ose shkarkimi i administratoréve, eksperteve kontabél té autorizuar dhe likuiduesve,
2. Miratimi i raporteve té administrimit dhe kontrollit,




vjetore dhe ndarjes té fitimit vjetor,
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6. Zmadhimi dh€ zvogélimi i kapitalit themeltar,

7. Transferimi i pjeséve té kapitalit themeltar tek té tretet,

8. Mbarimi i veprimtarisé t& shoqérisé apo likuidimi i saj,

9. Shnderrimi i shoqérisé me pérgjegjési € kufizuar né njé forme tjetér shogérie tregtare,

10. Sanksionet ndaj Ortakeve t& cilét nuk u pérgjigjen kérkesave dhe interesave t& shogérisé, qé mund té
jené vérejtje, késhillime etj.

Neni 16
Raporti i administrimit, inventari dhe llogarité vjetore redaktohen nga administratori.
Asambleja e ortakéve miraton llogarité nése &shté e nevojshme pas raportit t& eksperteve kontabél té
autorizuar, brenda 6 muajve nga mbyllja e vitit financiar.
Ortaku i shogérisg, ka t€ drejté t&¢ marr né ¢do moment dokumentet e sipérpérmendura pér 3 vitet e fundit
financiare. Ai mund t&€ ndihmohet nga eksperti i zgjedhur prej tij, i cili i nénshtrohet detyrimit pér ruajtjen
e sekretit.

Neni 17
Né Asamblené e Pérgjithshme, mund té marr vendime té vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me té
drejté vote g€ zotérojné mé shumé se 30% té kuotave.
NE rast kur asambleja e pérgjithshme duhet t& vendos pér ¢éshtje té cilat kérkojné shumicén té kualifikuar
ajo mund t&€ marr vendime t& vlefshme, nése ortakét qé zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit total t&
votave jané t€ pranishém personalisht dhe votojné me shkresé ose elektronik. Né& pérputhje me nenin 86,
87 t¢ ligjit nr. 9901, daté 14-04-2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare™.

Neni 18
Ndryshimet né statutin e shoqérisé vendosen nga asambleja e ortakut t& vetém té shoqérisé. N¢é kushtet e
mésipérme Asambleja vendos edhe pér ¢éshtje té tjera qé ligji “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™ u
referohet shprehimisht. N& asnjé rast shumica nuk mund té detyroj njé ortak pér té rritur angazhimin e tij
né kapitalin themeltar té shoqérisé.

Neni 19
Administrator i shoqgérisé éshté Z.Aleksandar Genchov, pér pesé vjet.

Neni 20
Administratori ka t& gjitha t& kompetencat pér & vepruar né marrédhénie me té tretét né emér dhe pér
llogari t&€ shoqérisé, né t& gjitha rrethanat, me pérjashtim té¢ kompetencave, qé ligji apo statuti ia jep
asamblesé t&€ Ortakut t& vetém té shoqérisé.
Administratori ka t€ drejté t¢ kryej té gjitha veprimet lidhur me administrimin e shoqérisé.
Administratori ka t€ drejté t& hyjé né marrédhénie kontraktore né emér dhe pér llogari té shoqérisé ku
pérfshihen, dhe duke mos u kufizuar vetém né :
a) Ndjekja e t&¢ gjithé procedurave administrative lidhur me marrjen e licencave pér ushtrimin e
aktivitetit, marrjen e lejeve nga organet kompetente né rast nevojésie pér realizimin e interesave té
shoqérisé, ne kuadér t& marrédhénieve me organet e pushtetit vendor dhe gendror.
b) Nénshkrimi i kontratave individuale t& punés si dhe zgjidhjen e tyre. Nénshkrimin e kontratave t&
Furnizimit, agjencis€, pronésisé, shkémbimit etj, né kuadér té pérmbushjes t& objektit t& veprimtarisé té
shoqérisé.
¢) T€ pérfaqésoj shogériné né kryerjen e veprimeve bankare me llogarité bankare, qé shoqéria ka prané
bankave t€ nivelit t€ dyt€, duke pasur t& drejté té kryejé ¢do veprim me to si térhegje, depozitime,
transferime et;.




Administratori gézon t& drejtén e pérfaqésimit té shoqérisé né marrédhénie me té tretét gjithashtu edhe
pérpara t€ gjitha organeve shtetérore, administrative dhe gjyqésore, té gjitha instancave. Personat e treté
q€ do té caktohen si pérfaqésues t& shoqérisé népérmjet prokurés sé posagme té léshuara nga
administratori do t€ kené t& drejté t& veprojné pér emér dhe llogari té shoqerlse brenda tagrave te
pércaktuara né prokuré, bazuar né tagrat qe vete administratori gézon sipas kétij statuti. N& t& gjitha rastet
pér ¢do tejkalim t€ kompetencave nga personi i treté, administratori do té pérgjigjet solidarisht me t&
kundrejt shogérisé.

Admmlstratorl ¢shté pérgjegjés individualisht ose solidarisht, sipas rastit, ndaj shogérisé dhe te tretéve
pér. shkelje ‘te statutit apo fajeve t& kryera gjaté administrimit t&¢ shoqérisé.

£ 5 Neni 21
]
Kontrolh I shoqerlse kryhet nga njé eksperti kontabél i autorizuar, i eméruar pér ¢do vit financiar me

munde51 r;zgjedhje Al caktohet nga Asambleja e Shogérisé.

Neni 22
Pér punonjésit q¢ do t&€ punésohen né shoqériné Tregtare do té zbatohen aktet ligjore dhe nénligjore t&
dala pér keté gellim duke lidhur kontratat e punés me secilin.
Paga e punés nuk &shté e kufizuar por ajo nuk mund té jeté mé e ulét se ajo e pércaktuar me vendime té
veganta té geverisé.
Neni 23
Marrédheniet Ekonomiko-Financiare
Viti financiar fillon me datén 1 Janar dhe mbaron me datén 31 Dhjetor té ¢do viti.
Llogarité vjetore, inventari, raportet e operacionet e vitit financiar dhe raportet e veganta té hartuara nga
administratori dhe eventualisht nga eksperti kontabél, miratimi i bilanceve dhe i dokumentacionit mbi
veprimtarin€ vjetore brenda 6 muajve nga mbyllja e vitit financiar.

Neni 24
Pas miratimit t€ llogarive vjetore dhe evidentimit te ekzistencés t& fitimit, ortaku pércakton pjesén qé i
takon mbi fitimin, € cilit i jané zbritur shumat e léna ménjané pér fondin rezervé t&¢ domosdoshém (jo mé
pak se 1/20 e fitimit t& ¢do viti, deri sa ky fond t€ arrij vlerén e 1/10 t& kapitalit themeltar) si dhe t& jené
zbritur ose shtuar respektivisht humbjet e mbartura apo fitimet e mbartura nga vitet e méparshme.

Neni 25
Llogarité ekonomike dhe ato kontabél mbahen né gjuhén shqipe, né lek ose né valute té huaj. Veprimtaria
ekonomike mbahet né bazé t& akteve ligjore dhe nénligjore té dala pér keté gellim dhe mbéshtetet né
aktivin dhe pasivin qé detyrimisht do te pasqyrohen né bilancet e pérpiluara nga ekspertet kontabél t&
autorizuar t€ cilét mbajné pérgjegjési ligjore pér punén e tyre.

Neni 26
Shogéria tregtare, me géllim qe ti bej sa mé & lehta dhe mé t&é shpejta pagesat me té tretet, do t& hap
llogari bankare né njé nga bankat gé jané t& njohura nga shteti Shqiptar, vendas ose té huaj, té cilat do t&
administrohet nga administratori.

Neni 27

Prishja, Likujdimi

Shoqéria prishet me vendim té Asamblesé té Ortakeve.
Shoggria mund t€ shndérrohet né njé nga format e pércaktuara nga ligji sipas shumicés té kérkuar nga
ligji pér ¢do rast konkret.

Neni 28
Shoggria tregtare hyn né procesin e likuidimit qé né momentin e vendosjes pér prishjen e saj . Pér fillimin
e kétij procesi Asambleja e Ortakeve eméron njé likuidues i cili paraget raportin e likuidimit, gjendjen e
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aktivit e té pasivit té ﬁhoqérisé, mbi ményrén e ndjekjes té operacionit té likuidimit dhe afatin e
nevojshém pér p’e;rfund,%nin e tyre.
Né fund t& procesit t¢ likuidimit, Asambleja e Ortakeve vendos mbi bilancin pérfundimtar, mbi aktin dhe
rregullsing e likuidimit, mbi mbylljen e procesit t& likuidimit t& shoqérisé.

Neni 29
Té¢ gjitha mosmarréveshjet qé do t& lindin gjate ekzekutimit t& kétij statuti dhe kontratés se themelimit
gjate ekzistencés t€ shoqérisg, si gjaté kryerjes té veprimtarisé ashtu edhe né procesin e likuidimit, do t&
zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirane.

Neni 30
T¢ gjitha ndryshimet dhe plotésimet e statutit duhet t¢ kryhen né té njéjtén forme dhe sipas procedurés se
njéjté t€ nevojshme pér miratimin e statutit.

Neni 31
Ky statut &hté hartuar né 3(tre) kopje nga té cilat, njéra depozitohet né¢ QKB-Tirané, njéra né Zyrén e
Tatimeve Tirané dhe kopja e trete mbahet né dokumentet e shoqérisé.

ORTAK
Aleksandar Genchov

Il Ceacrty”




e LERTRIT R
V20210538 20

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE gl
DEGA VENDORE TIRANE
NOTER FRIDA MUCMATAJ

DATE 03/12/2021
NR REP 2143

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, mé daté 03/12/2021, para me;je Notere FRIDA MUCMATAYJ, anétare né Dhomén Kombétare té

Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, NJESIA ADMINISTRATIVE NR. 2,
12 5+-RR. GEORGE W. BUSH., u paragit personalisht:

N

\!
DEKILARUES:
g Aleksandar Genchov, atésia Krste, lindur né Skopje Macedoni né 07/03/1970, banues né Skopje,
.0 madhor, me zotési t& ploté juridike dhe pér té vepruar, identifikuar me pasaport magedonase me Nr.
1 \3,5@1176766, me date skadimi 29/04/2029, cel +38975716811, i cili nuk di shqip dhe éshté né prani té
"""" pérkthyesit Erdi Hoxhalli.

Deklaruesi 1 mésipérm, né vullnet té lir€ dhe té ploté, u paraqit dhe nénshkroi pérpara meje Noteres,
“STATUTI I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
HELIOS MEDIKAL ALBANIA SHPK, bashkélidhur.

Uné Noterja, pasi verifikova identitetin ¢ personave té sipércituar, népérmjet mjeteve té identifikimit
né pérputhje t€ ploté me nenin 62, pika 1, gérma “¢”, si dhe nenit 128 té ligjit nr. 110/2018 “Pér
Noteriné”, dhe Udhézimit t€ Ministrisé sé Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005; vértetoj nénshkrimin
e tyre.

Né zbatim t€ ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné noterja
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjektit té kétij veprimi né ményré té
drejté dhe té ligjshme.

Fq. 1




